
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 241/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1516/21-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού 
μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  7) Χρήστος Ποτόλιας. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 3) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  241: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.:1346/20-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014,  όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης δαπανών  από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014,  σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1729.0001 157 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

250,00 32.418,48 30.568,48 

2 1072.0841.0001 158 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
(ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ) ΣΟΧ 1/2014 ΣΤΗΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 14.901,35 10.901,35 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ7ΛΒ-7Θ1



3 1072.1311.0001 159 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΛΑΜΠΕΣ 
400W,ΕΚΚΙΝΗΤΕΣ,ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ,ΦΩΤ
ΟΚΥΤΑΡΑ,ΡΕΛΕΪ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΕ 
ΚΟΥΜΒΟΥΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

902,00 36.755,05 27.966,47 

4 1072.1699.0001 160 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΗΜΑΙΕΣ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

90,00 38.904,13 32.133,31 

5 1072.1729.0001 161 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
Α3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. 
(ΓΡΑΦ. 451)ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

400,00 32.418,48 30.568,48 

6 1311.0899.0001 162 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ-
ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ-ΚΑΡΤΕΣ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ-ΑΛΛΑΓΗ 
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ  

2.000,00 30.194,00 27.836,00 

7 1072.0899.0001 162 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΚΑΤΑ 
ΠΑΝΤΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΣΤΙΚΗ 
ΕΥΘΥΝΗ ΕΝΑΝΤΙ ΤΡΙΤΩΝ ΓΙΑ 
ΣΩΜΑΤΙΚΕΣ ΒΛΑΒΕΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΕΣ 
ΖΗΜΙΕΣ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ ΜΕΤΑΞΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ Ε.Α.Δ. Α. 

6.000,00 14.734,00 7.534,00 

8 1072.0869.0001 163 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΑΞ ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

50,00 20.613,20 10.278,66 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   241/2014. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ                             
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ7ΛΒ-7Θ1


